

# **GPP HoldCo ApS**

**Ehlersvej 11, 2900 Hellerup**

**Company reg. no. 39 40 31 96**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2022**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 8 June 2023.

---

**Hans Morten Bligaard**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Consolidated financial highlights	6
Management's review	7
<b>Consolidated financial statements and financial statements 1 January - 31 December 2022</b>	
Accounting policies	9
Income statement	16
Balance sheet	17
Consolidated statement of changes in equity	20
Statement of changes in equity of the parent	20
Notes	21

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

### **The company**

GPP HoldCo ApS  
Ehlersvej 11  
2900 Hellerup

Company reg. no. 39 40 31 96  
Established: 9 March 2018  
Domicile: Hellerup  
Financial year: 1 January 2022 - 31 December 2022

### **Executive board**

Hiten Ramniklal Shah  
Hans Morten Bligaard

### **Auditors**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### **Subsidiary**

Kongskilde Industries A/S, Sorø

**Consolidated financial highlights**

DKK in thousands.	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Income statement:</b>					
Gross profit	142.925	122.767	95.244	101.990	54.890
Profit from operating activities	22.109	8.803	4.418	6.571	2.489
Net financials	-1.467	-5.147	15.612	-3.985	-3.448
Net profit or loss	16.704	2.585	16.714	893	-1.630
<b>Statement of financial position:</b>					
Balance sheet total	165.319	163.454	181.982	182.142	171.339
Equity	42.876	26.807	44.384	25.828	25.419
<b>Employees:</b>					
Average number of full-time employees	187	177	175	191	200
<b>Key figures in %:</b>					
Acid test ratio	109,9	105,1	189,0	196,3	209,3
Solvency ratio	25,9	16,4	24,4	14,2	14,8
Return on equity	47,9	7,3	47,6	3,5	-12,8

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

**Acid test ratio** 
$$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$$

**Solvency ratio** 
$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

**Return on equity** 
$$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$



## **Management's review**

---

### **The principal activities of the group**

The purpose of the company is to own controlling interests in other non-financial corporations and other related companies.

Concerning the group business consists of two divisions:

- INDUSTRY - system solutions for pneumatic conveying and handling of process material in the plastic, paper and packaging industries
- GRAIN - grain handling equipment

GPP HoldCo ApS is owned by Green Park Partners, a UK based principal investment firm, who acquired the business in 2018. GPP HoldCo ApS was incorporated in March 2018 and made operational as per 1st June 2018.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the group for the year totals tDKK 142.926 against tDKK 122.767 last year.

The year 2022 was characterized by a volatile macroeconomic environment due to the war in Ukraine and post-pandemic impacts. Inflation and interest rates increased globally, and global supply chain disruptions continued, although started to normalize towards the end of the year. Despite the challenging environment the market demand was strong and the company increased profitability.

The management consider the results satisfactory.

### **Expected developments**

The global supply chain is normalizing and we see lower lead times and freight cost in 2023. The inflation is expected to decrease during the year, however at a slower pace than previously anticipated. The heightened interest level is expected to dampen the global growth and demand in 2023. The geopolitical situation in the world continues to be unpredictable and hence can result in unforeseen shocks to the global economy.

The management is continuously taking measures to ensure financial performance in the current environment and is on track to meet budgeted goals. With some signs of a slowing global demand, we expect the business to have a moderate expansion in 2023.

The management forecasts a stable financial position of the group for 2023

### **Events occurring after the end of the financial year**

The year 2023 has started with high activity and sales according to plan. Inflation is decreasing, however remains at a high level and the company has a continued focus on working capital management to ensure liquidity and ongoing investments. The group maintains a solid financial basis.

## **Management's review**

---

In April 2023 the group acquired a German manufacturer of granulators and waste extraction systems. The business and the employees have been transferred to a separate entity owned by Kongskilde Industries A/S.

The Executive Board is proposing a dividend for the year with due regard to the cash position and financial indebtedness of the group.

## Income statement 1 January - 31 December

DKK thousand.

Note	Group		Parent	
	2022	2021	2022	2021
<b>Gross profit</b>	<b>142.926</b>	<b>122.767</b>	<b>1.500</b>	<b>1.500</b>
Distribution costs	-24.124	-19.858	0	0
Administration expenses	-94.677	-90.658	-2.094	-1.649
Other operating expenses	-47	-59	0	0
Research and development costs	-1.969	-3.389	0	0
<b>Operating profit</b>	<b>22.109</b>	<b>8.803</b>	<b>-594</b>	<b>-149</b>
Income from investments in group enterprises	0	0	38.210	39.992
Other financial income from group enterprises	0	0	1.081	394
Other financial income	110	738	0	0
Other financial expenses	-1.577	-5.885	-1.577	-5.334
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>20.642</b>	<b>3.656</b>	<b>37.120</b>	<b>34.903</b>
3 Tax on net profit or loss for the year	-3.938	-1.073	240	999
<b>4 Net profit or loss for the year</b>	<b>16.704</b>	<b>2.583</b>	<b>37.360</b>	<b>35.902</b>

**Balance sheet at 31 December**

DKK thousand.

Note	Group		Parent		
	2022	2021	2022	2021	
<b>Assets</b>					
<b>Non-current assets</b>					
5	Goodwill	26.049	30.824	0	0
6	Development projects	16.587	16.152	0	0
	Total intangible assets	42.636	46.976	0	0
7	Plant and machinery	12.333	10.164	0	0
8	Other operating assets	945	1.441	0	0
	Total property, plant, and equipment	13.278	11.605	0	0
9	Investments in group enterprises	0	0	114.020	114.020
10	Deposits	2.295	2.305	0	0
	Total investments	2.295	2.305	114.020	114.020
	<b>Total non-current assets</b>	<b>58.209</b>	<b>60.886</b>	<b>114.020</b>	<b>114.020</b>
<b>Current assets</b>					
	Raw materials and consumables	50.744	47.174	0	0
	Total inventories	50.744	47.174	0	0
	Trade receivables	37.707	29.299	0	0
	Receivables from group enterprises	403	0	13.254	4.212
11	Deferred tax assets	0	0	175	229
	Tax receivables from group enterprises	0	113	295	0
	Other receivables	10.770	5.028	0	0
	Total receivables	48.880	34.440	13.724	4.441
	Cash and cash equivalents	7.486	20.954	861	4.055
	<b>Total current assets</b>	<b>107.110</b>	<b>102.568</b>	<b>14.585</b>	<b>8.496</b>
	<b>Total assets</b>	<b>165.319</b>	<b>163.454</b>	<b>128.605</b>	<b>122.516</b>

**Balance sheet at 31 December**

DKK thousand.

Note	Group		Parent	
	2022	2021	2022	2021
<b>Equity and liabilities</b>				
<b>Equity</b>				
Contributed capital	77	77	77	77
Retained earnings	42.799	26.730	92.943	66.583
Proposed dividend for the financial year	0	0	11.000	0
<b>Total equity</b>	<b>42.876</b>	<b>26.807</b>	<b>104.020</b>	<b>66.660</b>
<b>Provisions</b>				
12 Provisions for pensions and similar liabilities	2.058	2.484	0	0
13 Provisions for deferred tax	6.751	4.329	0	0
14 Other provisions	9.749	9.407	0	0
<b>Total provisions</b>	<b>18.558</b>	<b>16.220</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>				
15 Bank loans	0	16.391	0	16.391
Other payables	6.456	6.456	0	0
Total long term liabilities other than provisions	6.456	22.847	0	16.391

**Balance sheet at 31 December**

DKK thousand.

Note	Group		Parent	
	2022	2021	2022	2021
<b>Equity and liabilities</b>				
Current portion of long term liabilities	24.353	24.266	23.997	24.266
Bank loans	0	661	0	0
Prepayments received from customers	19.463	10.421	0	0
Trade payables	24.749	24.287	120	110
Payables to group enterprises	0	0	4	4
Income tax payable	1.277	804	0	571
Income tax payable to group enterprises	0	0	0	1.655
Other payables	21.771	31.539	464	12.859
16 Accruals and deferred income	5.816	5.602	0	0
Total short term liabilities other than provisions	97.429	97.580	24.585	39.465
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>103.885</b>	<b>120.427</b>	<b>24.585</b>	<b>55.856</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>165.319</b>	<b>163.454</b>	<b>128.605</b>	<b>122.516</b>

**1 Special items****2 Employee issues****17 Contingencies**

**Consolidated statement of changes in equity**

DKK thousand.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2022	77	26.730	26.807
Profit or loss for the year brought forward	0	16.704	16.704
Exchange rate adjustment equity prior year	0	-635	-635
	<b>77</b>	<b>42.799</b>	<b>42.876</b>

**Statement of changes in equity of the parent**

DKK thousand.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Proposed dividend for the financial year</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2022	77	66.583	0	66.660
Profit or loss for the year brought forward	0	26.360	11.000	37.360
	<b>77</b>	<b>92.943</b>	<b>11.000</b>	<b>104.020</b>

## Notes

---

DKK thousand.

### 1. Special items

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

	Group		Parent	
	2022	2021	2022	2021
Expenses:				
Adjustment of Earn-Out	0	2.500	0	2.500
	0	2.500	0	2.500
Special items are recognised in the following items in the financial statements:				
Other financial expenses	0	-2.500	0	-2.500
<b>Profit of special items, net</b>	<b>0</b>	<b>-2.500</b>	<b>0</b>	<b>-2.500</b>

### 2. Employee issues

Salaries and wages	77.319	57.468	0	0
Pension costs	10.040	4.229	0	0
Other costs for social security	1.964	995	0	0
Other staff costs	394	1.691	0	0
	<b>89.717</b>	<b>64.383</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Average number of employees	187	177	0	0

## Notes

---

DKK thousand.

	Group		Parent	
	2022	2021	2022	2021
<b>3. Tax on net profit or loss for the year</b>				
Tax of the results for the year	1.559	1.888	-240	2.226
Adjustment for the year of deferred tax	2.424	-1.371	55	-3.084
Adjustment of tax for previous years	-45	556	-55	-141
	<b>3.938</b>	<b>1.073</b>	<b>-240</b>	<b>-999</b>
<b>4. Proposed distribution of net profit</b>				
Extraordinary dividend distributed during the financial year			0	21.525
Dividend for the financial year			11.000	0
Transferred to retained earnings			26.360	14.377
<b>Total allocations and transfers</b>			<b>37.360</b>	<b>35.902</b>
<b>5. Goodwill</b>				
Cost 1 January 2022	47.751	47.751	0	0
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b>47.751</b>	<b>47.751</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Amortisation and write-down 1 January 2022	-16.927	-12.152	0	0
Amortisation for the year	-4.775	-4.775	0	0
<b>Amortisation and write-down 31 December 2022</b>	<b>-21.702</b>	<b>-16.927</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b>26.049</b>	<b>30.824</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Notes

---

DKK thousand.

	Group		Parent	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>6. Development projects</b>				
Cost 1 January 2022	24.551	24.101	0	0
Additions during the year	3.344	450	0	0
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b>27.895</b>	<b>24.551</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Amortisation and write-down 1 January 2022	-8.399	-5.714	0	0
Amortisation for the year	-2.909	-2.685	0	0
<b>Amortisation and write-down 31 December 2022</b>	<b>-11.308</b>	<b>-8.399</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b>16.587</b>	<b>16.152</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Plant and machinery</b>				
Cost 1 January 2022	14.598	14.374	0	0
Additions during the year	3.510	224	0	0
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b>18.108</b>	<b>14.598</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Depreciation and write-down 1 January 2022	-4.434	-3.157	0	0
Depreciation for the year	-1.341	-1.277	0	0
<b>Depreciation and write-down 31 December 2022</b>	<b>-5.775</b>	<b>-4.434</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b>12.333</b>	<b>10.164</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Notes

---

DKK thousand.

	Group		Parent	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>8. Other operating assets</b>				
Cost 1 January 2022	4.506	4.414	0	0
Exchange rate adjustment	151	0	0	0
Additions during the year	0	92	0	0
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b>4.657</b>	<b>4.506</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Amortisation and write-down 1 January 2022	-3.065	-2.424	0	0
Exchange rate adjustment	128	0	0	0
Depreciation for the year	-775	-641	0	0
<b>Amortisation and write-down 31 December 2022</b>	<b>-3.712</b>	<b>-3.065</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b>945</b>	<b>1.441</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Investments in group enterprises</b>				
Acquisition sum, opening balance 1 January 2022	0	0	114.020	114.020
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>114.020</b>	<b>114.020</b>

### Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Equity interest	Equity	Results for the year	Carrying amount, GPP HoldCo ApS
Kongskilde Industries A/S, Sorø	100 %	37.045	9.822	0
		<b>37.045</b>	<b>9.822</b>	<b>0</b>

## Notes

---

DKK thousand.

	Group		Parent	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>10. Deposits</b>				
Cost 1 January 2022	2.305	1.584	0	0
Additions during the year	25	721	0	0
Disposals during the year	-35	0	0	0
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b>2.295</b>	<b>2.305</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b>2.295</b>	<b>2.305</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11. Deferred tax assets</b>				
Deferred tax assets 1 January 2022	0	0	230	-2.855
Deferred tax of the results for the year	0	0	-55	3.084
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>175</b>	<b>229</b>
<b>12. Provisions for pensions and similar liabilities</b>				
Provisions for pension obligations and similar obligations	2.058	2.484	0	0
	<b>2.058</b>	<b>2.484</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13. Provisions for deferred tax</b>				
Provisions for deferred tax 1 January 2022	4.329	5.290	0	0
Deferred tax of the results for the year	2.422	-961	0	0
	<b>6.751</b>	<b>4.329</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Notes

---

DKK thousand.

	Group		Parent	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>14. Other provisions</b>				
Other provisions 1 January 2022	9.407	20.532	0	10.000
Change of the year in other provisions	342	-11.125	0	-10.000
	<u>9.749</u>	<u>9.407</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>15. Bank loans</b>				
Total bank loans	24.353	40.657	23.997	40.657
Share of amount due within 1 year	-24.353	-24.266	-23.997	-24.266
	<u>0</u>	<u>16.391</u>	<u>0</u>	<u>16.391</u>
<b>16. Accruals and deferred income</b>				
Prepayments/deferred income	5.816	5.602	0	0
	<u>5.816</u>	<u>5.602</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## 17. Contingencies

### Contingent liabilities

#### Lease liabilities

The Group have entered into operational leasing contracts. The leasing contracts have between 1 and 60 months left to run, and the outstanding leasing payment is TDKK 7.343.

The Group have entered into business lease agreement concerning rent of the premises. The lease agreements have between 3 and 77 month left to run. The outstanding leasing payment for rent of premises is TDKK 23.949.

The Group have provided a floating charge in favor of Nykredit Bank A/S of 15.000 TDKK. The floating charge covers intangible assets, property, plant and equipment, trade receivables and inventories.

## Notes

---

DKK thousand.

### 17. Contingencies (continued)

#### Joint taxation

With GPP InvestCo ApS, company reg. no 39 40 30 80 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.